
5. Kritere te posacme per instruktor te praktikes profesionaJ ne ofruesit e AFP-se, qe 
ofrojne arsim te mesem profesional: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) Le jetc ne kushte shendetesore qe e lejojne te krycje detyren; 
c) tc mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore. qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikirnit; 
I) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

4. Kritere te pergjlthshme: 

Aplikanti per mesirndhenes te kultures profesionale ne ofruesit te AFP-se duhet te permbushe 
keto kritere: 

Mesues te formimit te kultures profesionale /instructor I praktikes profesionaDe ne 
drejtimln SH.M.T-2 (Dy) (Instruktor I praktikes ProfesionaJe) 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.2017 , "Per arsimin dhe formirnin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.20 l 9" Per krijirnin dhe menyren e organizimit 
dhe te funksionimit te Agjensise Kornbetare Le Punesimit dhe Aftesive (AKPA) , Udhezimt te 
MFE, Nr.25, date 01.09.2023 nr 15702 prot "Per numrin e nxenesve per klase dhe normat e punes 
rnesirnore ne institucionet arsimit profesional" Udhezimit te Ministrise se Ekonornise.Kultures 
dhe lnovacionit Nr.759, date 30.09.2024 ,:PER MENYREN E ORGANIZIMIT DHE 
YEPRIMTARISE, MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE, PERBERJEN E NJESISE SE 
ZHVILLIMiT TE INSTITUCIONEVE, OFRUESVE TE ARSIMIT DHE FORMIMIT 
PROFESIONAL DHE ZHVILLIMIT TE V AZHDUAR PROFESIONAL TE PERSONELJT'' , 
neni I 18 pika 3 .ofruesi publik i AFP-se. Shkolla e mesme e ndertimit "Karl Gega", ju njofton 
krijimin e vendit te lire per pozicionin : 

Lenda : Shpallje per vend te lire pune 

Drejtorise Juridike dhe Burimeve Njerezore 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Tirane, me ~ /10/ 2024 Nr.~Prot.. 

REPUBLIKA E SHC!IPERISE 

MINISTRlA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA " TIRANE 
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a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas sht-::>j~f:: ;, 1 te ketij udhezimi; 
c) karten e ideruitetit; 
d) dipiornen; 
e) librezen e pun es; 
f) cdo dokurnentacion tjeter qe .vertetor, xualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CY; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknclogjine e inforrnacionit; 
h) vertctim te gjendjes sbendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga purnedht:11e:;-,it i fundir, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiphnore ne fuqi; 
k) te .. pa~en n_je rekornandim ose-~ler:e,i~ r_une nga punedhenes te ~epate::o. .. 
2. Te gjitha dokumentet duhet te Jene origj male ose kopje te norenzuarn te tyre, Dokumcntct nc 
gjuhen e huaj duhet t~: jene te pcI:kch:,"{:.J',i r.e gjuhen shqipe dhe noterlzuaf 

3. Dokumentet e aplikrmit dorezohen n~~ zyren e protokollit te ofruesit publik te. A.FP-se, brenda 
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6. Dokumentet e aptikinnut Dosja e .ll!M,iikimit, e cila permban dekumentacionin e kerkuar, 
sipas nj0Unr11fr.ie T/eniHt U! Un-?~ duhet iii>. jperfs.hnje: I 

.. , 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale, pas te mesme ose 
parauniversitare ne te njejten fushe me kualifikimin/kualifikimet profesionale per te cilin/cilat po 
aplikon; · 
b) te kete te ketete pakten 3.(fre) vjet ~.~rvoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimct: 
c) te njohe dhe te perdore teknologj i:nti e inforrnacionit; 
cl) aftesi te tjera nese kerkohen; . 
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